ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

________

Số :   3997 /UB-TM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày  17  tháng 10  năm 2000

    Về điều chỉnh mức thu lệ phí cấp

  giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà

        và quyền sử dụng đất đô thị

 Kính gởi :

- Cục Thuế thành phố

- Sở Tài chánh - Vật giá thành phố

- Sở Địa chính-Nhà đất thành phố

Xét Báo cáo của Cục Thuế thành phố tại Văn bản số 5007/CT-NV ngày 11

tháng 9 năm 2000 về điều chỉnh mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu

nhà và quyền sử dụng đất ở, tại thành phố Hồ Chí Minh ; trong khi Bộ Tài chính

chưa có quyết định mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà và

quyền sử dụng đất theo quy định tại Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30 tháng

01 năm 1999 của Chính phủ ;

Ủy ban nhân dân thành phố chấp thuận điều chỉnh mức thu lệ phí 50.000

(năm mươi ngàn) đồng một hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà và quyền

sử dụng đất đô thị, thay mức thu 30.000 (ba mươi ngàn) đồng một hồ sơ cấp giấy

phép hợp thức hóa nhà quy định tại Văn bản số 6380/UB-QLĐT ngày 27 tháng 11

năm 1993 của Ủy ban nhân dân thành phố ./.

Nơi nhận :
- Như trên
- Bộ Tài chính    ) để
- Tổng Cục Thuế ) báo cáo

- TT/TU, TT.HĐND/TP, TTUB

- UBND Quận Huyện

- VPUB : CVP, PVP/KT, ĐT

- Tổ TM, ĐT

- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải